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SPRENDIMO ESMĖ 

Vyriausybė 2022-04-27 nutarimu Nr. 434 „Dėl sutikimo reorganizuoti viešąją įstaigą Klaipėdos paslaugų ir 

verslo mokyklą“ sutiko, kad viešoji įstaiga Klaipėdos paslaugų ir verslo mokykla būtų reorganizuojama jungimo 

būdu – prijungiant prie reorganizavime dalyvaujančios viešosios įstaigos Klaipėdos technologijų mokymo centro, 

kuriai pereitų visos reorganizuojamos viešosios įstaigos Klaipėdos paslaugų ir verslo mokyklos teisės ir pareigos. 

Atitinkamai Vyriausybė 2022-04-27 nutarimu Nr. 432 „Dėl sutikimo reorganizuoti viešąją įstaigą Kauno 

buitinių paslaugų ir verslo mokyklą“ sutiko, kad viešoji įstaiga Kauno buitinių paslaugų ir verslo mokykla būtų 

reorganizuojama jungimo būdu – prijungiant prie reorganizavime dalyvaujančios viešosios įstaigos Karaliaus 

Mindaugo profesinio mokymo centro. 

Nurodytų viešųjų įstaigų reorganizavimas buvo numatytas Valstybinių profesinio mokymo įstaigų, kuriose 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija įgyvendina savininko (dalininko) teises ir pareigas, tinklo vystymo 2022 

metų bendrajame plane, patvirtintame švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022-04-13 įsakymu Nr. V-547. 

Teikiamu Vyriausybės nutarimo projektu siūloma perduoti iki reorganizavimo veikusios viešosios įstaigos 

Klaipėdos paslaugų ir verslo mokyklos valdytą nekilnojamąjį turtą (mokyklos pastatus, administracinį pastatą, 

bendrabutį, mokomąsias dirbtuves, garažą, inžinerinius statinius ir kt., pagal sąrašą) viešajai įstaigai Klaipėdos 

technologijų mokymo centrui, ir iki reorganizavimo veikusios viešosios įstaigos Kauno buitinių paslaugų ir verslo 

mokyklos valdytą nekilnojamąjį turtą (mokyklos pastatą ir bendrabutį, pagal sąrašą) viešajai įstaigai Karaliaus 

Mindaugo profesinio mokymo centrui įstatuose šiuo metu numatytai veiklai vykdyti (išskyrus ūkinę komercinę 

veiklą) pagal valstybės turto patikėjimo sutartį 20 metų laikotarpiui. 

Siekiant teisėkūros ekonomiškumo, viename nutarimo projekte sujungti šie du sprendimai. 

TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS  

Suderinta su Konkurencijos taryba be pastabų. 

Dėl Finansų ministerijos ir VĮ Turto banko pastabų pridedama derinimo pažyma.  

Finansų ministerija, be kita ko, atkreipė dėmesį į sistemines problemas: reorganizuotos mokymo įstaigos 

buvo išregistruotos iš Juridinių asmenų registro, o jų valdytas valstybės turtas buvo perimtas valdyti patikėjimo 

teise reorganizavime dalyvaujančių mokymo įstaigų vadovaujantis turto perdavimo - priėmimo aktais, t. y. 

reorganizavime dalyvaujančios mokymo įstaigos perimtu valstybės turtu naudojasi neturėdamos tam teisinio 

pagrindo (įregistravimo Nekilnojamojo turto registre pagrindas yra 2022-08-31 perdavimo - priėmimo aktai). 

Finansų ministerija nurodė, kad siekiant ateityje išvengti pavėluoto valstybės turto perdavimo, neteisėtų 

daiktinių teisių registravimo, Švietimo, mokslo ir sporto ministerija turėtų sisteminiu požiūriu įvertinti tai, kad 

Vyriausybė priima sprendimą ne tik dėl sutikimo reorganizuoti įstaigas, bet ir sprendimą perduoti valstybės turtą 

po reorganizavimo veiksiančiai įstaigai; šie abu Vyriausybei suteikti įgaliojimai galėtų būti realizuojami vienu 

Vyriausybės sprendimu. 

Kartu Finansų ministerija prašė Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos kritiškai įvertinti mokymo įstaigų 

pastatų poreikį, taip pat pastatų panaudojimą pagal paskirtį ir inicijuoti sprendimų projektus tik pateikiant išsamią 

informaciją apie mokymo įstaigų valdomo turto naudojimą, o nenaudojamą turtą, kuris nereikalingas joms pavestų 

funkcijų vykdymui, perduoti VĮ Turto bankui.  
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PASTABOS, PASIŪLYMAI 

Siūlytume svarstant Vyriausybės nutarimo projektą tarpinstituciniame pasitarime kartu įvertinti Švietimo, 

mokslo ir sporto ministerijos pateiktus:  

1. mokymo įstaigų vadovų sudarytus įstaigų veiklos optimizavimo planus, apie kurių numatomą parengimą 

paminėta teikime dėl mokyklų reorganizavimo Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 2022-04-26 rašte Nr. SR -

 1545 („po reorganizavimo veiksiančių viešųjų įstaigų vadovai iki 2022 m. gruodžio 31 d. bus įpareigoti atlikti 

vidinį įstaigos žmogiškųjų, infrastruktūros ir kitų išteklių vertinimą bei sudaryti įstaigos veiklos optimizavimo 

planą. Atsisakant perteklinio ilgalaikio nekilnojamojo turto, bus sutaupoma jų išlaikymo kaštų sąskaita“); 

2. informaciją apie Valstybinių profesinio mokymo įstaigų, kuriose Švietimo, mokslo ir sporto ministerija 

įgyvendina savininko (dalininko) teises ir pareigas, tinklo vystymo 2022 m. bendrajame plane, patvirtintame 

švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022-04-13 įsakymu Nr. V-547, užsibrėžto tikslo ir uždavinių įgyvendinimo 

rezultatus (plano 17, 18 p.). 

 

TEISINIS VERTINIMAS – 

TEISĖS GRUPĖS 

PASTABOS 

 

☒ Pastabų nėra 

 

PAŽYMĄ PARENGĖ Vaclovas Medišauskas 

Ekonomikos politikos grupė,  patarėjas   

 


